
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.02446
 

DEL 12/06/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

Procedura di Richiesta di Offerta (RdO) n.1566893 del 26.04.2017 effettuata nella sezione MePA (Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione) per la fornitura  di arredi da destinare ai nuovi locali  della Casa del Bambino Inguaribile  di  Lauria   

ed  al Centro  Disturbi   Alimentare di Chiaromonte - Approvazione Verbali di gara ed aggiudicazione definitiva.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale n.1 del 01.06.2017 -All.n.2 3  Verbale n.2 del 06.06.2017 - All.n.3 7 

Offerte economiche ditta aggiudicataria  34  Dati di riepilogo - All.n.1 4 

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Economico Patrimoniale 

Attività Tecniche - (LAG) U.S.I.B. - Lauria 

Attività Tecniche - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI - Lauria - 523 56255,42  RISORSE COMUNI - Lauria - 523 56255,42 

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/5 

 

                                   Il Dirigente dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio   

RICHIAMATI: 

 Il D.L. n. 95 del 06.07.2012 recante disposizioni urgenti per la revisione della spes a pubblica con invarianza 

dei servizi ai cittadini, convertito nella Legge n. 135 del 07/08/2012, e che prevede l’obbligo per le PP.AA. di 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla CONSIP, salvo che non vi 

siano convenzioni disponibili e per motivata urgenza, nel qual caso, in deroga alla normativa predetta, è 

possibile procedere allo svolgimento di autonome procedure;  

 gli artt. 40 e 52 del D.Lgs. n.50/2016 che prevedono l’obbligo di  uso dei mezzi di comunicazione elettronici 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione e ne stabiliscono le norme di applicazione;  

 
RICHIAMATA altres ì la Deliberazione del D.G. n. 116 del 27/02/2013 con la quale sono state fornite le disposizioni 

vincolanti per l’acquisto di beni e servizi; 

 
PREMESSO: 

 che con determina n.2017/D.01449 del 05/04/2017, avente ad oggetto "FORNITURA  DI ARREDI DA 

DESTINARE AI NUOVI LOCALI  DELLA  CASA  DEL BAMBINO INGUARIBILE  DI  LAURIA   ED  AL 

CENTRO  DISTURBI   ALIMENTARE DI CHIAROMONTE - Indizione Richiesta di Offerta (RdO) da effettuarsi 

nella sezione MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) CIG: 70363378F9 - 

CUP:H96G16000620002”, è stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, previa consultazione di cinque operatori economici individuati mediante 

indagine di mercato;  

 che nel predetto provvedimento è stata approvata la relativa documentazione di gara ed è stata fissata come 

base d’asta la somma di € 65.000,00 (IVA esclusa);  

 che è stata predisposta una prima (RdO) con n.1550967 del 07.04.2017, revocata in data 26.04.2017 per un 

problema legato alla mancata abilitazione, da parte degli operatori economici interpellati, ai bandi oggetto 

della gara; 

 che nel contempo, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, è stata predisposta 

una seconda  procedura di Richiesta di Offerta (RdO) con n.1566893 del 26.04.2017, che ha previsto l’invito 

di n.5 (cinque) società specializzate operanti sul territorio nazionale, come da documento dei dati di riepilogo 

allegato (All.n.1); 

 che, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è stato adottato come criterio di aggiudicazione l’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 
CONSIDERATO: 

 che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato  per  le  ore 14:00 del giorno 04 maggio 

2017, è pervenuta mediante piattaforma elettronica la sola offerta di gara trasmessa dal seguente Operatore 

economico: 

- DIL Mobili Arredamenti Srl; 

 che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, con Deliberazione ASP n. 2017/00300 del 

19/05/2017 è stata nominata la Commissione di aggiudicazione della procedura di che trattasi ; 

https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#040
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#052


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/5 

 

 che in data 01 giugno 2017 si è proceduto all’apertura delle busta di gara contenente la documentazione 

amministrativa, come da Verbale n.1 del 01.06.2017 e relativi allegati, quali parti integranti del presente 

provvedimento  (All.n.2);  

 che in data 06.06.2017 si è proceduto dapprima all’apertura della busta di gara contenente la documentazione 

tecnica e successivamente della busta di gara contenente la documentazione economica, come da Verbale 

n.2 del 06.06.2017 e relativi allegati, quali  parti integranti del presente provvedimento (All.n.3); 

 
PRESO ATTO: 

 che per quanto risulta dall’allegato verbale n.1 della Commissione giudicatrice, giusta seduta pubblica del 

01.06.2017, la documentazione amministrativa presentata è stata ritenuta conforme alla richiesta del bando di 

gara, per cui l’Operatore economico DIL Mobili Arredamenti Srl è stato ammesso alla fase successiva della 

procedura di gara; 

 che per quanto risulta dall’allegato verbale n.2 e relativi allegati, giusta seduta pubblica del 06.06.2017, la 

Commissione giudicatrice ha giudic ato: 

  conforme la documentazione tecnica presentata dalla ditta DIL Mobili Arredamenti Srl avendo 

conseguito la medesima un punteggio tecnico/qualitativo pari a punti 42,43/70, con conseguente 

ammissione alla successiva fase di gara;  

  congrua l’offerta economica presentata dalla ditta DIL Mobili  Arredamenti Srl avendo conseguito la 

medesima un punteggio pari a punti 30/30;  

 che pertanto, a seguito di ponderazione tra i punteggi assegnati,  di cui ai prospetti comparativi che fanno 

parte integrante del verbale n.2, in relazione ai diversi criteri stabiliti nel disciplinare di gara, la ditta DIL Mobili  

Arredamenti Srl ha ottenuto un punteggio complessivo (qualità/prezzo) pari a 72,43/100;   

 
PRESO ATTO altresì: 

 che l’importo di aggiudicazione offerto è pari ad  € 46.111,00  (quarantaseimilacentoundici/00) IVA esclusa,  

comprensivo dei costi della sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta, indicati dall’impresa e pari ad € 

650,00 (seicentocinquanta/00), con un ribasso del 29,06% (ventinove/06) sull’importo a base d’asta di € 

65.000,00;  

 che nella seduta del 06/06/2017 il Presidente della Commissione giudicatrice ha proceduto all’aggiudica 

provvisoria,  in capo alla ditta DIL Mobili Arredamenti Srl, della procedura di gara relativa alla fornitura  di 

arredi da destinare ai nuovi locali  della Casa del Bambino Inguaribile  di  Lauria   ed  al Centro  Disturbi   

Alimentare di Chiaromonte, di cui alla Richiesta di Offerta (RdO) n.1566893 del 26.04.2017 effettuata nella 

sezione MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione);  

 che la suddetta aggiudicazione provvisoria è stata disposta per un importo pari ad € 46.111,00  

(quarantaseimilacentoundici/00) IVA esclusa,  così come dettagliatamente riportato dalla ditta DIL Mobili  

Arredamenti Srl sia nell’offerta economica generata dalla piattaforma MePA, sia nell’offerta economica 

(Allegato B – fac simile) del disciplinare di gara, entrambe firmate digitalmente dalla stessa ditta, e che fanno 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All.n.4);  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/5 

 

VISTA la nota Prot. 065521 del 07.06.2017 con la quale il Presidente della Commissione giudicatrice ha trasmesso al  

Responsabile del Procedimento i Verbali di gara sopra richiamati; 

 

ACQUISITO dal sito dell’Autorità di Vigilanza ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge n. 

136/2010 e s.m.i. – il seguente codice identificativo: 70363378F9;  

 

ACQUISITO altresì  il seguente codice CUP: H96G16000620002;  

 
ACCERTATA, da parte dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, la regolarità del DURC della ditta DIL 

Mobili Arredamenti Srl; 

 
RITENUTO pertanto:  

 di poter procedere all’approvazione dei Verbali n.1 del 01.06.2017  e n. 2 del 06.06.2017;  

 di poter disporre l’aggiudicazione definitiva, in capo alla ditta DIL Mobili Arredamenti Srl C.da Veneta Snc – 

85042 Lagonegro (PZ), della fornitura di arredi da destinare ai nuovi locali  della Casa del Bambino Inguaribile  

di  Lauria   ed  al Centro  Disturbi   Alimentare di Chiaromonte, di cui alla procedura di Richiesta di Offerta 

(RdO) n.1566893 del 26.04.2017 effettuata nella sezione MePA (Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione), per un importo pari ad € 46.111,00 (quarantaseimilacentoundici/00) IVA esclusa 

comprensivo dei costi della sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta, indicati dall’impresa e pari ad € 

650,00 (seicentocinquanta/00);  

 

DETERMINA 

1. la narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte  sostanziale del 

presente provvedimento;  

2. di approvare, ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, i verbali della Commissione 

giudicatrice n.1 del 01.06.2017 e n.2 del 06.06.2017 allegati alla presente determinazione quali parti integranti 

e sostanziali, e di disporre l’aggiudicazione definitiva, in capo alla ditta DIL Mobili Arredamenti Srl C.da 

Veneta Snc – 85042 Lagonegro (PZ), della fornitura di arredi da destinare ai nuovi locali  della Casa del 

Bambino Inguaribile di Lauria  ed al Centro Disturbi  Alimentare di Chiaromonte, di cui alla procedura di 

Richiesta di Offerta (RdO) n.1566893 del 26.04.2017 effettuata nella sezione MePA (Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione), per un importo pari ad € 46.111,00  (quarantaseimilacentoundici/00) IVA esclusa  

comprensivo dei costi della sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta, indicati dall’impresa e pari ad € 

650,00 (seicentocinquanta/00);  

3. che, ai sensi dell’art.32 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e di quanto previsto dall’art.19 del Disciplinare di gara,  

l’efficacia del presente atto resterà subordinata al positivo accertamento, da parte dell’U.O.C. Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio, dei requisiti richiesti alla ditta aggiudicataria;  

4. che successivamente all’adozione del presente provvedimento dirigenziale, così come previsto dalla 

procedura telematica, verrà generato dal Punto Ordinante  il “Documento di stipula del contratto”  relativo alla  

RdO di che trattasi, previo rilascio da parte della ditta aggiudicataria della documentazione amministrativa 

prevista dall’art.10 del Disciplinare di gara;  

5. di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, vista 

l’urgenza della fornitura in argomento;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/5 

 

6. di dare atto che i codici CIG e CUP relativi alla procedura di gara in oggetto sono i seguenti: CIG 70363378F9 

– CUP H96G16000620002; 

7. di disporre il  pagamento del suddetto importo (€ 56.255,42 IVA inclusa) su fondi in conto capitale (Cap.  

U51040,U51170,U51174 Missione 13 programma 05) assegnati dalla Regione Basilicata, giusta D.G.R. 

n.1518 del 29.12.2016;   

8. di precisare che tutti gli atti a cui si fa rife rimento e non allegati, sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di 

Lagonegro;  

9. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza della fornitura in argomento;  

10.  di trasmettere copia della presente determinazione, per il seguito di competenza alle UU.OO./Uffici/Servizi 

segnati in copertina. 

 

 

 
 

 
 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella prem essa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


































































































	DD2446_2017
	AA
	AB
	AC
	AD

